
18. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Praha zrušila soutěž na pronájem Colloredo-
Mansfeldského paláce
První pokus najít ve veřejné soutěži
nájemce, který by opravil chátrající Colloredo-Mansfeldský palác
v Karlově ulici na Starém Městě, se nezdařil. Výběrová komise
soutěž zrušila, protože ze dvou přihlášených zájemců ani jeden
nesplnil stanovené podmínky, informoval radní Filip Dvořák.
"Je mi to osobně líto, ale nic nekončí. Zhruba do měsíce
vyhlásíme soutěž znovu," řekl Dvořák a

První pokus najít ve veřejné soutěži
nájemce, který by opravil chátrající Colloredo-Mansfeldský palác
v Karlově ulici na Starém Městě, se nezdařil. Výběrová komise
soutěž zrušila, protože ze dvou přihlášených zájemců ani jeden
nesplnil stanovené podmínky, informoval radní Filip Dvořák.
"Je mi to osobně líto, ale nic nekončí. Zhruba do měsíce
vyhlásíme soutěž znovu," řekl Dvořák a současně vyslovil naději,
že se přihlásí i další zájemci.
Městská rada vypsala veřejnou soutěž na výběr nájemce, který
zajistí rekonstrukci barokní památky a postará se o její správu,
letos v únoru. Podle sedm let starých odhadů měly náklady na
rekonstrukci činit zhruba 250 miliónů korun.
V paláci se čtyřmi křídly a nádvořím, který stojí v předpolí
Karlova mostu na Královské cestě, jsou rozsáhlé sklepy, půdy,
sály, komerční prostory a 14 bytů, na jejichž zachování město
trvá.
Barokní palác měl od roku 1994 v pronájmu nadační fond
Polyhymnia. Zavázal se, že památku do deseti let opraví.
Magistrát však před třemi lety uvedl, že budova není udržována a
chráněna před znehodnocením. Město loni smlouvy rozvázalo.
Protože nájemce budovu v určeném termínu nepředal, magistrát
podal žalobu na její vyklizení.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

